
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 
& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
Ταχ. Δ/νση:     Διοικητήριο 

Τ. Κ.:              721 00 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Πληροφορίες: Καναβάκη Σοφία 

Τηλέφωνο:      2841340410 

e-mail:            mail@dipe.las.sch.gr 

 

 
                            
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

  
                                         Άγιος Νικόλαος: 04/10/2023 
                                      Αρ. Πρωτ :  Φ.2.1/8060 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση Προϊσταμένων ολιγοθέσιων σχολικών μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Περιφ. Ενότητας Λασιθίου» 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ’. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 43, 47, και 232 αυτού,  
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
 γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 
184),  
δ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),  
ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),  
στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
 ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),  
η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622.   

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016).  

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27

ης
 Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).  

4. Tου άρθρου 374 του Ν. 4957 ΦΕΚ Α΄ 141/21.7.2022 «Αποτίμηση κριτηρίων επιλογής υποψήφιων στελεχών της εκπαίδευσης Τροποποίηση παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021 
5. Tου άρθρου 190 του N.4964 ΦΕΚ Α 150/30.7.2022 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 

4823/2021»  
6. του άρθρου 78 του Ν.4997 ΦΕΚ Α΄ 219/25.11.2022 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης Μεταβατικές διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021» 
7. Τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 6373/28-12-2021 τ. Β΄), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
8. Τη με αριθμ Φ.351.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Π.Ε. και Δ.Ε.» 
9. Τη με αριθμ. Φ.30/14171/6-12-2022 ΑΔΑ:ΩΤ3946ΜΤΛΗ-ΚΚ5 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντη Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση του τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου και ανάθεση 

καθηκόντων διοικητικής υποστήριξής του». 
10. Τη με αριθμ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑΘ με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων» 
11. Τη με αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3 ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746 Απόφαση του ΥΠΑΙΘΑΘ με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 
12. Τη με αριθμ. 7148/19-09-2023 ΑΔΑ: ΩΝΓ246ΝΚΠΔ-Φ2Τ Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της ΔΠΕ Λασιθίου με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων Προϊσταμένων ολιγοθέσιων Σχολικών Μονάδων Γενικής και Ειδικής 

Αγωγής, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου» η οποία αναρτήθηκε στις 19/09/2023 στην ιστοσελίδα της ΔΠΕ Λασιθίου και δόθηκε προθεσμία υποβολής των αιτήσεων όχι μικρότερη των δέκα ημερών, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, έως και 
03/10/2023. 

13. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας που υπέβαλλαν οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί. 
14. Τη με αριθμ. 34η/04-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ.Π.Ε. Λασιθίου. 
15. Τη με αριθμ. 77/4-10-2023 Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Λασιθίου με θέμα: «Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής σχετικά με την τοποθέτηση Προϊσταμένων στις ολιγοθέσιες σχολικές μονάδες Γενικής και Ειδικής αγωγής  

αρμοδιότητας της ΔΠΕ Λασιθίου» 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 605146ΝΚΠΔ-6ΗΨ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων ολιγοθέσιων σχολικών μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Περιφ. Ενότητας Λασιθίου, τις εκπαιδευτικούς του παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4823/2021, όπως τροποποιήθηκε και 

προστέθηκε με το ν. 5043/2023, για τετραετή θητεία, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:  

 

Πρόταση Τοποθέτησης Προϊσταμένων Ολιγοθέσιων Σχολικών Μονάδων Γενικής και Ειδικής Αγωγής της ΔΠΕ Λασιθίου 

α/α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ  ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ/ΕΣ 

1 Νηπιαγωγείο Αγίου Γεωργίου Σπανάκη Μαρία 

2 2ο Νηπιαγωγείο Αγίου Νικολάου Γερμανάκη Μαρία 

3 7ο Νηπιαγωγείο Αγίου Νικολάου Γιαχανατζή Ιωάννα 

4 1ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Καλαϊτζάκη Αικατερίνη Ειρήνη 

5 2ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Κουτσελάκη Ελένη 

6 5ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Κουρούπη Κυριακή 

7 6ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Σταθάκη Κωστούλα 

8 Νηπιαγωγείο Νέας Ανατολής Ραπτάκη Ειρήνη 

9 Νηπιαγωγείο Κεντριού Παπουτσάκη Καλλιόπη 

10 Νηπιαγωγείο Γρα Λυγιάς Καροφυλάκη Δέσποινα 

11 Νηπιαγωγείο Κουτσουρά Ζουμπουλίδου Κυριακούλα 

12 1ο Νηπιαγωγείο Σητείας Καζαναράκη Σταυρούλα 

13 2ο Νηπιαγωγείο Σητείας Πουλακάκη Σταυρούλα 

14 3ο Νηπιαγωγείο Σητείας Παπαβασιλείου Ασπασία 

15 Νηπιαγωγείο Παλαικάστρου Παγκάλου Δέσποινα 

 

Οι εν λόγω Προϊσταμένες  θα αναλάβουν υπηρεσία από  την κοινοποίηση της παρούσης και θα εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 

 

 

 

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 

 

                                                                                                              ΜΑΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: 605146ΝΚΠΔ-6ΗΨ


		2023-10-04T11:28:32+0300
	Athens




